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Wet van 19 december 1990 tot wijziging van
hoofdstuk IV (Kabinet voor
Nederlands-Antilliaanse en Arubaanse Zaken)
van de begroting van de uitgaven en de
ontvangsten van het Rijk voor het jaar 1989

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken
van een wijziging van de begroting van de uitgaven en de ontvangsten
van het Rijk, vastgesteld bij de wet van 16 maart 1989, Stb. 80;

Zo is het, dat Wij met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben
goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

Hoofdstuk IV (Kabinet voor Nederlands-Antilliaanse en Arubaanse
Zaken) van de begroting van de uitgaven van het Rijk voor het jaar 1989
wordt gewijzigd, zoals blijkt uit kolom 7 van de rekening 1989 van dat
hoofdstuk, onderdeel uitgaven en verplichtingen, welke rekening als
begrotingsstaat bij deze wet behoort.

Artikel 2

Hoofdstuk IV (Kabinet voor Nederlands-Antilliaanse en Arubaanse
Zaken) van de begroting van de ontvangsten van het Rijk voor het jaar
1989 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit kolom 5 van de rekening van dat
hoofdstuk, onderdeel ontvangsten, welke rekening als begrotingsstaat bij
deze wet behoort.

Artikel 3

In afwijking van het bepaalde in artikel 85, eerste lid, van de Compta-
biliteitswet 1976 worden de bedragen die zijn opgenomen in kolom 6
(uitgaven/verplichtingen), respectievelijk kolom 4 (ontvangsten) van de
rekening, bedoeld in de artikelen 1 en 2 van deze wet, afgerond op
duizenden guldens.
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Artikel 4

5 o Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
ie voor de behandeling in de . . .
Staten-Generaal- uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot

Kamerstukken 11 1989/90, 1990/91, 21 698  en met 31 december van het onderhavige begrotingsjaar.
Hand. Il 1990/91, blz. 1255-1265;
1358-1379; 1443

Kamerstukken | 1990/91,21 698 (106) Lasten en bev_elen dat (je;e in het Staatsblad zal worden _geplaatst en
Hand. | 1990/91, zie: Hand. I, d.d. 18 dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks
december 1990 aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's Gravenhage, 19 december 1990
Beatrix

De Minister voor Nederlands-Antilliaanse en Arubaanse Zaken,
E M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de tweeéntwintigste januari 1991

De Minister van Justitie,
E M. H. Hirsch Ballin
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Rekening 1989 (inclusief slotwetmutaties)
Kabinet voor Nederlands-Antilliaanse en Arubaanse Zaken

Hoofdstuk

Onderdeel uitgaven en verplichtingen (bedragen x f 1000)

Art.

01

01*
02*
03*
04*
05

06*

02

01
02
03

04
05

06
07
08

09
10
11

v

Omschrijving

TOTAAL

Algemeen

Personeel

Materieel

Loonbijstelling
Prijshijstelling

Onvoorzien

Overige uitgaven personeel

Ontwikkelingssamenwerking
met de Nederlandse Antillen en
Aruba

Toeslagen op pensioenen

Bijstand rechterlijke macht
Garanties

In 1989 te verlenen garanties
Schenkingen

Tijdelijke financiering met garantie
van de Staat

Rentesubsidie

Leningen en deelnemingen
Risicopremie t.b.v.
exportkredietverzekering
Subsidies

Overige uitgaven
Studiefinanciering

@

Oorspronkelijk vastgestelde

begroting

verplich-
tingen

9800
1600

60400
135 500

60 000
38 960
11 700

6 000
2 130

336
2400

uitgaven

280 100

8 270

5135

2 560
Memorie
Memorie
75

500

271 830
9 800
1600

Memorie

135 874

60 000
34 880
18 810

6 000
2 130

336
2400

@

Mutaties (+ of -) op
grond van eerste
suppletore begroting

verplich-
tingen

uitgaven

15 456

10 900

4 500

‘De gerealiseerde bedragen zijn steeds afgerond naar boven (op duizenden guldens).

Mij bekend,

De Minister voor Nederlands-Antilliaanse en Arubaanse Zaken,
E M. H. Hirsch Ballin
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®)

Mutaties (+ of -) op
grond van tweede
suppletore begroting

verplich-
tingen

uitgaven

- 37031

525

- 5600
- 19 900
-10 300 - 3400

- 6000 - 6000

800

- 1800

(4)

Mutaties (+ of -) ex art.
11 CW76

verplich- uitgaven
tingen

75

75

(5)-(1)+ @)+ (3)+ (4)

Totaal beschikbaar

verplich- uitgaven
tingen

258 525
8 795
5 135
3 160
Memorie
0
Nihil
500
249 730
9800 9 800
1600 1600
Memorie

60400
135 500 141 174
60 000 44 600
38 960 34 880
1400 15410
0 Nihil
1330 1330
336 336
2400 600

(6)

Realisatie’

Verplich-
tingen

9 339
1601

119 226

37 988
38 960
666

1959
326
2400

Staatsblad 1991 16

uitgaven

249 400

8 761

5034
3280
0

0

0

447

240 639
9 339
1601

0

138 816

43 673
34 880
10 153

0
1551
326
300

(7)=(6)-(5)

Slotwetmutaties (+ of
(+ = tekortschietend
beschikbaar bedrag)

verplich-
tingen

uitgaven

- 461

-60400
- 16 274 -
- 22012

- 734 -

629

-)

9 125

- 101
120

- 461

2 358
- 927

5 257

221

- 300
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Rekening 1989 (inclusief slotwetmutaties)
Kabinet voor Nederlands-Antilliaanse en Arubaanse Zaken
Hoofdstuk IV
Onderdeel ontvangsten (bedragen x f 1000)

Art.
01
01
02
01
03
04
05
07
12
Mij bekend,

Omschrijving

TOTAAL

Algemeen

Diverse ontvangsten

Ontwikkelingssamenwerking
met de Nederlandse Antillen en

Aruba

Diverse ontvangsten
Garanties

Ontvangsten technische
samenwerking

Tijdelijke financiering met garantie

van de Staat

Ontvangsten uit deelnemingen en

leningen

Aflossing en rente van verstrekte

leningen

@

Oorspronkelijk vastgestelde
begroting

ontvangsten

83 900

150
150

83 750

350
Memorie

300
60 000
2 050

21 050

De Minister voor Nederlands-Antilliaanse en Arubaanse Zaken,
E M. H. Hirsch Ballin
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@

Mutaties (+ of —) op
grond van tweede
suppletore begroting

ontvangsten

(3)-(1)+(2)

Totaal geraamd

ontvangsten
88 500

150
150

88 350

350
Memorie

300
44 600
2050

41 050

)

Realisatie
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ontvangsten
66 335

120
120

66 215
230

33400
3 887

28 698

Slotwetmutaties (+ of —)
(+ = meer ontvangen)

ontvangsten
- 22 165

- 30
- 30

- 22135
- 120

- 300
- 11 200
1837

- 12352
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